

**Reparatia curenta a strazilor
s.Tocuz r-l Causeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 408 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,56	46,38	118,73
2.	7129020012800	Pavator	h-om	67,34	46,38	3 123,23
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	128,74	46,38	5 970,96
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,958	46,38	137,19
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	46,38	14,84
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,9856	46,38	4 915,61
		Total manopera				14 280,56

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	18,20	120,00	2 184,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,20	240,00	4 368,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	343,98	240,00	82 555,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0197	240,00	4,73
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,30	240,00	6 552,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	238,602	173,00	41 278,15
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	17,87	1 350,00	24 124,50
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1865	3 500,00	652,75
9.	2010237318750	Distantieri	buc	19,20	1,00	19,20
10.	23203226001101	Bitum	t	0,0888	7 500,00	666,00
11.	2663102100000	Beton	m3	5,1408	1 100,00	5 654,88
12.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,32	12,00	3,84
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,64	14,00	8,96
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	64,64	14,00	904,96
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	96,824	10,00	968,24
		Total materiale de construcții				169 945,41

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	19,30	25,00	482,50
2.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2602	250,00	565,05
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	40,9171	500,00	20 458,55
4.	29522400040040	Compactor	h-ut	2,072	230,00	476,56
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	27,846	300,00	8 353,80
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	49,322	300,00	14 796,60

7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,384	280,00	5 707,52
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	11,7531	300,00	3 525,93
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,227	430,00	8 267,61
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	20,373	320,00	6 519,36
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,2538	320,00	1 041,22
12.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,184	45,00	53,28
13.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,9292	700,00	1 350,44
14.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,184	210,00	248,64
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	11,7531	230,00	2 703,21
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	66,0867	280,00	18 504,27
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,7208	120,00	1 406,50
		Total utilaje de construcții				94 461,04

Total:

Cheltuieli directe	lei	278 687,01
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 213,13
Total II3+Asigur	100,00 +	281 900,14
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %	14,00 %	39 466,02
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	321 366,16
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %	19 281,97
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	340 648,13
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	68 129,62

Total deviz:

408 777,75

Intocmit

(Vicoliv Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia curenta a strazilor s.Tocuz r-l Causeni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Salcimilor L=200m B=3,5m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			838,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	430,00	838,50
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km y=1.75	t			10,72 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			119,99 13,91
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	46,38	13,91
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,48
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	320,00	105,60
5	DI96	Compactarea rambleului pamint	100 m3			1 140,56

1	2	3	4	5	6	7
		de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma				0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	230,00	274,16
6	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)	100 m3			1 805,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
7	TsC22K 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			318,94 17,16
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	173,00	226,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 869,16 229,12
	931006001	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,00	4 536,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	240,00	360,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	700,00	74,20
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		2. Strada Livezilor L=120m. B=3,5m				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			838,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	430,00	838,50

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km y=1.75	t			10,72 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			119,99 13,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	46,38	13,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	240,00	0,48
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	320,00	105,60
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3			1 140,56 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	320,00	508,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	230,00	274,16
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)	100 m3			1 805,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
17	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			318,94 17,16
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	173,00	226,80
	295224000 4010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
19	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 869,16 229,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12
	141112220 1661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	240,00	4 536,00
	141112220 17521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	240,00	360,00
	141112220 1645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	112020620 10361	Săvura	m3	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	295224000 4105	Compactator 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	295224000 40101	Compactator 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	700,00	74,20
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		3. Strada Dm. Cantemir L=200m. B=3,5m				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului	100m2			94,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
22	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)	100 m3			1 805,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	500,00	1 805,00
23	TsC22K 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			800,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	500,00	800,00
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			318,94 17,16
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	46,38	17,16
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	173,00	226,80
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 869,16 229,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	46,38	229,12
	141112220	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,00	4 536,00

1	2	3	4	5	6	7
	1661					
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	240,00	360,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	120,00	120,00
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	320,00	82,56
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	295227000 76111	Distribuitoare de criblură	h-ut	0,1060	700,00	74,20
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (nivelarea acostamentelor)	100m2			94,50 0,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		4. Strada Dm. Cantemir				
27	DI93A	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 3 cm.	m2			140,84 32,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,6900	46,38	32,00
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,0720	1 350,00	97,20
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,0750	25,00	1,88
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	230,00	3,22
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
28	DI93B	Plombarea gropilor la îmbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pînă la: 5 cm.	m2			203,85 35,71
	712904001	Asfaltator	h-om	0,7700	46,38	35,71

1	2	3	4	5	6	7
	0110					
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 350,00	155,25
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1250	25,00	3,13
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	230,00	3,22
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
29	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2			282,50 51,02
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	1,1000	46,38	51,02
	142210220 55070	Beton asfaltic	t	0,1610	1 350,00	217,35
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	7 500,00	4,50
	291234000 25101	Motocompresor	h-ut	0,1750	25,00	4,38
	295224000 40040	Compactor	h-ut	0,0140	230,00	3,22
	295227000 04029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,68
		5. Reparatia curenta a podului				
30	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 509,67 147,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	46,38	147,95
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 100,00	1 122,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 500,00	129,51
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	250,00	110,21
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			16,88 2,09
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,38	1,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,23
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	14,00	14,14
	271060210	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,0050	12,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	0000	de 8 mm				
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15

Intocmit

(Vicoliv Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reparatia curenta a strazilor s.Tocuz r-l Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 408 777,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada Salcimilor L=200m B=3,5m				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,00	94,50 0,00	945,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	6,16	838,50 0,00	5 165,16 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km y=1.75	t	1 078,00	10,72 0,00	11 560,47 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	6,16	119,99 13,91	739,16 85,71
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,16	1 140,56 0,00	7 025,84 0,00
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)	100 m3	1,75	1 805,00 0,00	3 158,75 0,00
7	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare	100 m3	1,75	800,00 0,00	1 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II				
8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	70,00	318,94 17,16	22 326,05 1 201,24
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	6 869,16 229,12	48 084,10 1 603,82
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Nivelarea acostamentelor)	100m2	8,00	94,50 0,00	756,00 0,00
Total Strada Salcimilor						101 160,53
L=200m B=3,5m						
Inclusiv salariu						2 890,77
		2. Strada Livezilor L=120m. B=3,5m				
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	94,50 0,00	567,00 0,00
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,70	838,50 0,00	3 102,45 0,00
13	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km y=1.75	t	647,50	10,72 0,00	6 943,80 0,00
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,70	119,99 13,91	443,98 51,48
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,70	1 140,56 0,00	4 220,07 0,00
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea	100 m3	1,05	1 805,00	1 895,25

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)			0,00	0,00
17	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	1,05	800,00 0,00	840,00 0,00
18	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare h-10cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	42,00	318,94 17,16	13 395,64 720,75
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,20	6 869,16 229,12	28 850,46 962,29
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	4,80	94,50 0,00	453,60 0,00
Total Strada Livezilor L=120m. B=3,5m						60 712,25
Inclusiv salariu						1 734,52
		3. Strada Dm. Cantemir L=200m. B=3,5m				
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,00	94,50 0,00	756,00 0,00
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (pregatirea patului drumului)	100 m3	1,75	1 805,00 0,00	3 158,75 0,00
23	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	1,75	800,00 0,00	1 400,00 0,00
24	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare h-10cm, avind functia de rezistenta	m3	70,00	318,94	22 326,05

1	2	3	4	5	6	7
		filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip			17,16	1 201,24
25	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,00	6 869,16 229,12	48 084,10 1 603,82
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (nivelarea acostamentelor)	100m2	4,00	94,50 0,00	378,00 0,00
Total Strada Dm. Cantemir L=200m. B=3,5m						76 102,90
Inclusiv salariu						2 805,06
		4. Strada Dm. Cantemir				
27	DI93A	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 3 cm.	m2	38,00	140,84 32,00	5 351,81 1 216,08
28	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	56,00	203,85 35,71	11 415,47 1 999,91
29	DI93C	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 7cm.	m2	54,00	282,50 51,02	15 255,16 2 754,97
Total Strada Dm. Cantemir						32 022,44
Inclusiv salariu						5 970,96
		5. Reparatia curenta a podului				
30	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	5,04	1 509,67 147,95	7 608,76 745,68
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	64,00	16,88 2,09	1 080,13 133,57
Total Reparatia curenta a podului						8 688,89

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						879,25
	Cheltuieli directe	lei				278 687,01
	Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %				3 213,13
	Total II3+Asigur	100,00 +				281 900,14
	Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14 %	14,00 %				39 466,02
	Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +				321 366,16
	Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6,00 %				19 281,97
	Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +				340 648,13
	TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %				68 129,62

Total deviz: **408 777,75**
Inclusiv salariu **14 280,56**

Intocmit _____ (Vicoliv Grup SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)